
Žaaam o kopii vŠech rozhodnutí o kácení dřevin podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona é.114/1992 Sb., která
obecní Úřad/Úřad městyse/městský úřad vydal od 1, ledna 20'19, Není podstatné, zda správní orgán žádosti
vyhověl, či nikoliv. 

.,,n,.

Za zaslání kopií rozhodnutí předem děkuji. ;

, , : ,r, : i] rl|:(l ř.
-: -*'

. ;, i-: j:;nl+

,)(
,i. "_--- "-".,-

Íh§t, thit,



, ,i, ,, 13 0J, ?(]1$

OBECNÍ ÚŘnP LOMNIČKA
Lomnička l03, 666 01 Tišnov

tČo: oo:o:ls7, telelbn: 54g 415 720. c-mail: obecúDlomnicka.cz

Č.i.ltzotl Vyřizuje: Juráňová /549 415720 V Lornničce 12.3.2019

ROZHODNUTÍ
o povolení kácení dle § 8, odst. 1,

a uložení náhradní výsadby dle §9, odst. 1,

zákona č.II4l1992 sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů

Obecní úřad v Lomničce jako orgán ochrany přírody podle podle § 76
odst.1 písm. a) zákonač. 114ll992 Sb., o ochraně přírody a kraji4y, ve znění pozděiších
předpisů(dálejen,,zákonč.1l4/lg92Sb...),po,oůdilzaáo,ffi.an.
8.3.2019 o vydání povolení ke kácení 2 ks dřeviny - třešeň l ks, osika 1 ks na parcele č.
2l53ll v katastrálním území Lomniěka a po provedeném správním řízení dle zákona č.
50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní iád*), rozhodl
takto:

Podle § 8 odst,7 zákona č.ll4l1992 Sb., po vyhodnocení funkčrrího a estetického významu
dřeviny

povoluje

pokácení l kusu třešně, obvod kmene ve výšce 130 cm: l35 cm, a 1 ks osiky , obvod kmene
ve výšce 130 cm nad zemi 106 cm, na pozemku p. č. 2l53l1v k. ú. Lomnička v termínu
1.1 1. do 31. 3. (tzv. období vegetačního klidu)

Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:

l) Kácení m:ůže být provedeno neprodleně, strom přímo ohrožuje osoby i nemovitost.
2)Kácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
3) Kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních ob.jektů,

ani zdraví osob.
4) Kácení bude provedeno nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Podle § 9 odst.I zákona č, 11411992 Sb.

ukládá

žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácenírrr dřeviny náhradrrí výsadbu
v počtu 2 kusŮ dřeviny na pozemku p, č. 2I53lI v k. ú. Lomnička, který je ve vlastnictví
žadatele.
Termín náhradní výsadby je stanoven nejpozději do 31 .12.2020.
Zadatelje povinen zajistit následnou péči o vysazenou dřevirru po dobu tří let.
(např. pravidelná zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození).



O provedení náhradrrí výsadby uvědonrí žadatel Obecní úřad v Lomničce nejpozději do l4
dnů od jeji realizace.

odůvodnění:

Na základě žádosti ze dne 8.3.2019 se uskutečnilo jednání na místě

opřerostlou částečněproschloutřešeň,nestabilní,jejižvětvezasahujíaohrožujíosobyi
přilehlou nemovitost a uschlou osiku.
Proto bylo rozhodnuto tak, jakje uvedeno ve výroku.

poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne doručení podle § 81 správního řádu odvolat
ke Kraiskému úřadu Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotinovo nám.3l5,
601 82 Brno, písemným podáním učiněným u Obecního úřadu v Lomničce.

/
---]-í<,-u' 2ri / r iT]
l/l,/il,la^- ú*iL Olrrt'L*l'/)\),X-, i\rui/á

Obdrží:

starostka



O BECNÍ tj
Lolnrričl<a

lX).]ó3 I97. te Icliltl:l(,( )

/r" rt. /d,/r

RAD LoMNIC]t(A
l03, 666 0l ']-išrrov

5-19 .l l 5 72(). c-rrrlril: t)l-rcc t1 |11111111c1,...,

C..i. 2(l'20l9 Vr,řizLric: .lLrrirňor,ir .i -549 .l l,§ 72() 1.orrlriičcc l4. l 1.20 |9

RoZI,-I oDNUT,Í
o povolelrí kácerrí dle § 8, odst. 1,

a r-rložetrí rráhradrrí výsaclby die 5\P, odst. i,
zákonač.11411992 sb. o ochraně přírody a kraiiny ve znění pozdějších přeclpisťr

C)becrrí ťrřac1 r, Lcltlrlličcc.jalitl r čcnč a ntísttlč přislLršn;, ot,gittl ochratry i:lřírocl1,, pclclle

1lodlc r\ 7(l odst.1 písrlr. a) zákclrra 
"^. 

l 14i 1992 Sb." cl ilclrrattč přírocll, a l<ra.iin_v. r,c ztlčtrí
pozdč.iších 1lřeclpisťr (clirlc.jcn."ziikoti č. 1l411992 St-,."). 1losoLrclil

tir-rc "{.l 1.20l9 o vvclitní 1ltll,crlct-tí kc kticc-rrí 1 ks clřcvirtr,-- lípy srclčité
rla Parcclc Č, 1(l8 'n' ltatastrillrrínr ťrzctrlí [-orlrničl<a i.t l]() pr()\,cclcrrótrr sprilvtiíttl řízcrrí clle
záI<ona č. 500/200:l Sb.. sprirl,rrí řircl. l,c ltlěl,tí 1lc-lz,clč.iších přcclpisťi (cltilc.jcn ".sprtll,rlí řircl"").
rozhodl talilo:

Poclle r\ t] oclst.1 zákorra č.114l1992 Sb.. po v1,Iloclrtclcerrí íirriličrrílro a cstcticliólro i7ýzttittlru
clřcvinv

pol<ilccItí c,lřcvirly trritlro
pozenrklt p. č. l 68 v k.
kIiclLr)

Iiáccrl í l,lltclc provccletrcl

pOvOlu.j c

les - 1 ltLrsLr líp1, srclčité. otrvclcl ltttretre
ťr. Lorrlrrička v lertnínrr 1.1 1. clo j 1. 3.

při spl rrčrrí nrisl ccl tr i ícíclr pocltrrírlek :

1,g výšcc l30 crrr: 1ó0 cnl rla
( tzr,. obcltlbí l,cgelačrlíhcl

1) Kácení nrŮže být proveclcno ncprocllertě. stronr přírno ohrožLric ncnrovitost.
2) Kácení provecle žaclatel na 1,Iastní nirklacly a rlebezpcčí.
3) Kácení bude provedeno tak. aby rrcclošlo k olrrožerrí rrebo poškozctrí souseclníclr ob.jektů.

arri zclraví osob.
4) I(ácení bucle provccletlcl ne.|pozclč.jido clr,oLt let ocl rlaby,tí právrrí trrclci tclltoto rozlrocirrutí.

l)ocllc r\ 9 oclst.l ziilttltra č, l l4/l99] Sb.

uliltitlá

žaclatcli ke kot"ttllcttzaci eliologickó ťrinry, r,zrriklé 1loli.áccrrírrr clřeviny rliihraclrtí výsacibLr
t' poČttt l liLtsLr clřcvirl), trtt pozcttrktr p. č. i6[l v k. ťr, Lorrrrričlia" který.jc vc vlastnictr,í
žaclatclc.
'[-crItlítr rritlrraclní 1,ýsaclby .ic stittlor,,ctl ric,jpozclč,ii do 3 l .l 2.2020.
Zaclatel.ie por,itrcn za.iistit tiilslccltlou 1léči o vvsilzclloLl clř,cvinLr po dobLr tří lct.
(např, praviclclnil zirlivli,a. tlchrana proti škťrclc[tnl at tncclti,tttickónrrt pošltozclrí).



O pr<lr cdcrrí nithl,aclrrí r,Ýsaclb1
tlttLr otl ir-,ii rclrlizltee,

ttr,čcltltllí žaclalc] ()lrr:crlí úřacl r Lotlltličcc rre.i1lozclč,ii clo l.J

0 t! ú l., tlll n §n_í:

alIEze clllc 4.11.2019 l;c trskittcčIiilo
.jcclrrťrrlí tra nrístč sztt-néIrl a z clůr,ocllt ohrožcrlí ltctllor itosti b1,|1 9r,-,učctla ltvcclctlá clř.cvittit lie
káccnÍ. LÍlla prorŮstir clo zzil<ladťrob.jektLr.,Ieclrlá sc tr vzrilstlou paclcsiltilctoLr líptr _ ic.iíž
kcli"cny zasalir-rií a rlhrožtr jí přilehltrLr ncttrovitost.
I)r,oto bi,,lo rozlttlcitlltto tak. .ial< .jc uvcclctlt-t ve vÝrokLt,

poučcní o odyolání:

[)roti tontttt<; rozhocltlLllí sc lzc c]o l5 clrrLr tlclc clnc clcrrrtčctrí 1l<lcllc s\ fll spriri,rrího řriclrr oclyr;la1
ltc l(ra.isliórlllt ťtř'itclLt .liltc;tllot'avsI<ólrtl I<r,itjc. ()clbor žirrltrríI-ro prtlstřeclí. ŽcrotíItoyo rrárrr. 3/5.
ó()l 82 [}rrlo. písclrltlítrr 1ltlcliirlítrl ttčitlčni,tlt tr ()lrcctlílt<l ťtřacltt v LotlrIličcc.

ó{L,

&Z:* r*a ,á{ hZrrin .,,ťtr( tLft'lJiluť

(,)bdrží:

starostlia

t? l, l,/' .,|',,, ./l l' ,í,)Li.y' / , ,t_,/_ ', L/ 
: l


